PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE DO VEREADOR CAETANO BENTES

REQUERIMENTO Nº __________/2024 -CMM

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

Vereador CAETANO BENTES, pertencente ao Partido Podemos, com

assento nesta casa legislativa, vem perante Vossa Excelência, com fundamento

do Regimento interno desta Casa de Leis, solicitar que seja encaminhado

expediente ao Exmº. Sr. Cássio Cleidson Rabelo Cruz – Secretário Municipal de

Obras e Infraestrutura Urbana – SEMOB, a ligação da avenida vinte e três de

julho com a avenida Raimundo Ferreira da silva no bairro Novo buritizal.

                                   JUSTIFICATIVA

Solicito a ligação entre as Avenidas 23 de Julho e Raimundo Ferreira da

Silva, no bairro Novo Buritizal, considerando que, na divisa entre elas, existe uma

pequena ponte. Essa conexão se faz necessária para melhorar a mobilidade

urbana e o fluxo de veículos e pedestres na região, facilitando o acesso aos

moradores e contribuindo para a segurança e a qualidade de vida. Além disso,

a ligação entre essas vias permitirá uma melhor integração entre os bairros

adjacentes, beneficiando o comércio local e o trânsito, promovendo, assim, um

desenvolvimento mais ordenado e eficiente da área.

Macapá, 08 de outubro de 2024.

CAETANO BENTES
VEREADOR – CMM – PODEMOS

N
º

P
R

O
C

.:
03

43
5

-
R

E
Q

 2
53

9/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. C
ae

ta
no

 B
en

te
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

38
96

32
2E

28
19

D
5D

C
14

39
56

E
61

4C
0A

C
B

0
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
58

44